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Prawidłowo uszczelnione rynny to nie kwestia wygody, ale wręcz konieczność. Ściekająca po ścianach woda może
bowiem szybko spowodować zacieki i zawilgocenia ścian naszego domu, co w konsekwencji może nawet prowadzić do
wystąpienia grzybów. Dlatego warto już teraz sprawdzić stan rynien i odpowiednio je przygotować na nadejście
jesiennej słoty. Tym bardziej, że w większości przypadków możemy to zrobić we własnym zakresie, bez konieczności
angażowania specjalistów.
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Przystępując do sprawdzania stanu naszych domowych rynien, pierwszą rzeczą, od której powinniśmy zacząć, jest ich
porządne wyczyszczenie. Zalegający wewnątrz brud, liście czy innego rodzaju nieczystości mogą bowiem z czasem
zredukować drożność rur, przez co nie będą one w stanie prawidłowo odprowadzać wody. Szczególnie podczas
większych opadów woda może zacząć przelewać się przez krawędź rynny, zamiast biec ustalonym przez nas kanałem.
Dodatkowo, zalegające w rynnie nieczystości mogą utrudnić nam prawidłowe zdiagnozowanie ich szczelności, a nawet
przyczyniać się do powstania ognisk korozji. Dlatego też, zanim przystąpimy do jakichś poważniejszych robót
naprawczych, musimy dokładnie usunąć wszystko z wnętrza rynny.

Rynnowe pogotowie
Gdy już pierwszy krok mamy za sobą, możemy przystąpić do faktycznej oceny stanu naszych rynien. Jak tego
dokonać? Najprostszą z możliwych metod – zatykamy ujście odprowadzające i wlewamy wodę do rynny. Pozwoli nam
to zlokalizować miejsca, w których mogą występować nieszczelności. Najczęściej zlokalizowane są one w obszarze
pęknięć lub łączeń poszczególnych elementów orynnowania. Mogą one wynikać z odkształcenia się materiału lub po
prostu z powodu błędów popełnionych na etapie montażu. Jednocześnie jest to też dobra wiadomość – tego typu
problemy bardzo łatwo wyeliminować przy pomocy odpowiedniego środka. Cóż jednak znaczy „odpowiedni środek”?
Jednym z podstawowych kryteriów, jakim powinniśmy kierować się podczas wyboru właściwego uszczelniacza jest
odporność na promieniowanie UV oraz wysokie temperatury, ponieważ będzie on prawdopodobnie narażony na
intensywne działanie promieni słonecznych. Używając nieodpowiedniego preparatu musimy liczyć się z tym, że spoina
szybko straci swoje właściwości, a w konsekwencji obniży się jakość wykonanej przez nas naprawy. Dlatego też lepiej
nie używać popularnych silikonów sanitarnych, które choć doskonale sprawują się w naszej łazience, nie nadają się do
prac dekarskich. Jest to szczególnie istotne, w przypadku, gdy rynny wykonane są z metalu. Kwaśny odczyn silikonu
może przyspieszyć wystąpienie korozji, przez co nie tylko nie rozwiążemy problemów z nieszczelnością, ale wręcz
możemy je znacznie pogłębić. Zdecydowanie lepszym wyborem są środki oparte na kauczuku S-EB-S. Przykładem
może być tutaj Elast-O-Rub firmy Den Braven. Jest on w pełni neutralny chemicznie, przez co nie wpłynie negatywnie
na uszczelnianą powierzchnie, a dodatkowo został on stworzony specjalnie z myślą o pracach dekarskich, dlatego jest
wysoce odporny nie tylko na działanie wilgoci, ale również innych czynników atmosferycznych, w tym również
promieniowania UV. Dodatkowo, charakteryzuje się on bardzo dobrą przyczepnością do większości podłoży (takich
jak np. metal, ceramika oraz niektóre tworzywa sztuczne) oraz jest w pełni malowalny, więc nie będziemy mieli
problemu z ukryciem miejsca dokonania uszczelnienia.

Zapobiegamy korozyjnym zniszczeniom
Co jednak, gdy nieszczelność spowodowana jest np. przez korozję, a powstała dziura uniemożliwia nałożenie
uszczelniacza? W takim przypadku, w zależności od wielkości uszkodzenia, konieczna może być wymiana wadliwego
elementu lub w przypadku niedużych ubytków zastosowanie specjalnej taśmy izolacyjnej, takiej jak chociażby Aluband
firmy Den Braven. Jest to samoprzylepna, trwała taśma stworzona na bazie bitumów i żywic syntetycznych,
umożliwiająca proste i szybkie zabezpieczenie newralgicznych miejsc. Aluminiowy film ochronny daje jej bardzo
dobrą ochronę przed uszkodzeniami mechanicznymi, jakie mogą wystąpić w skutek działających naprężeń, natomiast
warstwa bitumiczna zapewnia stopień szczelności na właściwym poziomie. Co więcej, taśma Aluband firmy Den
Braven posiada możliwość samouszczelniania, a w przypadku przedziurawienia lub przecięcia następuje samoczynne
zasklepienie tak powstałej „rany”. Dzięki temu wykonane w ten sposób uszczelnienie będzie mogło nam służyć przez
długi czas, aż do momentu, gdy zdecydujemy się dokonać bardziej gruntownych prac remontowych całej instalacji
odprowadzającej wodę z dachu. 

A co w momencie, kiedy przegląd naszych rynien wypadnie pomyślnie i nie zauważymy żadnych nieszczelności, które
mogłyby być przyczyną dalszych problemów? Nie oznacza to, że możemy spocząć na laurach, szczególnie jeśli nasze
rynny zrobione są z metalu. Warto bowiem odpowiednio je zabezpieczyć, by przez długie lata nie mieć problemów z
przeciekaniem spowodowanym korozją. W tym celu możemy użyć specjalnej farby ochronnej, takiej jak na przykład
poliwinylowa farba Cynkobond, przeznaczona do malowania elementów ocynkowanych lub wykonanych ze stali czy
aluminium. Dzięki swoim wyjątkowym właściwościom oraz wysokiej odporności na działanie czynników
atmosferyczne, pozwoli nam nie tylko odświeżyć wygląd rynien, ale również odpowiednio zabezpieczy je na długie
lata.
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www.denbraven.pl

Samoprzylepna taśma izolacyjna Aluband do prac dekarskich
Fot. Den Braven

Firma Den Braven East Sp. z o.o. z siedzibą w Wysogotowie koło Poznania została założona w 1991 roku jako
wschodnioeuropejski oddział Grupy Den Braven. Holding Den Braven Sealants jest liderem technologii uszczelnień w
Europie, a marka Zwaluw (Jaskółka z j. holenderskiego) jest rozpoznawalna na całym świecie. Terenem działania Den
Braven East jest nie tylko Polska, ale i inne kraje Europy Wschodniej i Azji (Rosja, Litwa, Łotwa, Estonia, Ukraina,
Białoruś, Azerbejdżan i Kazachstan). Od 2000 r. dysponuje również oddziałem w Moskwie. Den Braven East oferuje
szeroki wybór produktów chemii budowlanej obejmujący: silikony, piany poliuretanowe, masy uszczelniające, takie jak
akryle, kauczuki i butyleny, kleje montażowe, kleje do drewna i paneli, MS – polimery, kity, fugi, szpachlówki, grunty,
impregnaty do drewna, plastyfikatory, środki czyszczące, taśmy dekarskie, samorozprężne taśmy uszczelniające,
szpachelki, lakiery w sprayu, hydroizolacje, akcesoria do pian poliuretanowych, pistolety ręczne oraz pneumatyczne i
akumulatorowe do silikonów, narzędzia. Dzięki uznanej jakości produkty Den Braven znajdują powszechne
zastosowanie w budownictwie, przemyśle, motoryzacji, szklarstwie i gospodarstwie domowym. Den Braven dysponuje
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magazynami o powierzchni ponad 5000 miejsc paletowych. Produkty firmy dostarczane są w ciągu 48 godzin od
złożenia zamówienia

Den Braven East 
więcej informacji - PRESS BOX
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